
 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

  XXXIV сесія 

VІІІ  скликання 

      РІШЕННЯ         

   

від   14 грудня  2023 року № 2454   

Про затвердження Екологічної програми  

та заходів з охорони навколишнього природного 

середовища на 2024-2026 роки 

 

                З метою збереження довкілля та забезпечення сприятливого для життєдіяльності 

людини  середовища, покращення ситуації у сфері поводження з побутовими відходами в 

громаді,  збереження і поновлення зелених насаджень, покращення санітарного та 

екологічного стану , відповідно до Законів України «Про благоустрій населених пунктів», 

«Про відходи», «Про захист рослин», «Про питну воду та питне водопостачання», Водного 

кодексу України,  враховуючи рекомендації постійної комісії  селищної ради з питань  

житлово- комунального господарства, комунальної  власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг, ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Великоберезовицька селищна  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Екологічну програму та заходи з охорони навколишнього  природного 

середовища на 2024-2026 роки, згідно додатку. 

2.Контроль за виконанням даного рішення  покласти на постійну комісію    селищної ради з 

питань  житлово- комунального господарства, комунальної  власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг 

 

Селищний голова                                                                        Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

Додаток  



до рішення сесії     

селищної ради № 2454              

                                                                                                                  від 14.12.2023 року 

 

ЕКОЛОГІЧНА ПРОГРАМА 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

на  2024-2025 роки 

 

1. Загальні положення. 

 

Екологічна програма  Великоберезовицької ТГ на 2024-2025 роки (далі - Програма) 

розроблена  у відповідності до чинного в Україні природоохоронного законодавства, 

орієнтована на виконання пріоритетних заходів, визначених "Основними напрямами 

державної політики України у галузі охорони довкілля, використання природних ресурсів та 

забезпечення екологічної безпеки", відповідно до вимог Закону України «Про охорону 

навколишнього природного середовища» від 25.06.1991р; Постанови КМУ «Про 

затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів» від 17 

вересня 1996р. №1147, Закону України «Про відходи» та враховуючи  «Методичні 

рекомендації щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та 

звітності про їх виконання» від 04.12.06р. №367. 

Підставою для розроблення Програми є існування проблем на рівні території громади, 

розв'язання яких потребує залучення бюджетних коштів, координації спільних дій органу 

урядування, підприємств, установ, організацій та населення, та спрямована на реалізацію 

державної політики України у галузі довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту 

життя і здоров'я населення селища від негативного впливу зумовленого забрудненням 

навколишнього природного середовища, досягнення гармонійної взаємодії суспільства і 

природи. 

Основними пріоритетами Програми є здійснення системи заходів, спрямованих на 

зниження впливу забруднення навколишнього середовища. Програма включає в себе 

пропозиції щодо фінансування основних заходів із залученням коштів державного бюджету, 

коштів державного та обласного фондів охорони навколишнього природного середовища, 

коштів природоохоронних фондів місцевих бюджетів та кошти селищного бюджету. 

Програма передбачає виконання основних заходів організаційно-технічного характеру, 

які спрямовані на забезпечення покращення стану навколишнього природного середовища. 

Перелік основних природоохоронних заходів Великоберезовицької селищної 

ради  наведено в додатку 1. 

 

2.  Характеристика стану довкілля. 

 

Через територію Великоберезовицької громади проходять важливі транспортні артерії 

— залізнична лінія Тернопіль-Чортків і автошлях Тернопіль-Чернівці. Зазначене 

розташування сіл  привело до інтенсивного розвитку промисловості та транспортної 

інфраструктури, що в свою чергу обумовило несприятливу екологічну ситуацію  на території 

громади. 

2.1.  Водні ресурси. 

Водозабезпечення сіл Великоберезовицької територіальної громади проводиться з 

підземних свердловин, джерел, колодязів ,централізованої системи водопостачання.                                                                    

Потребують заміни водопровідні мережі, обладнання насосних станцій тощо. Необхідно 

провести капітальний ремонт  мереж водопостачання.  Забезпечити захист джерел питного 

водопостачання від шкідливого впливу. Забезпечити виконання заходів по підтриманню 

сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок. 



Забезпечити поліпшення стану зон санітарної охорони джерел водопостачання, 

благоустрій водоохоронних зон та прибережних захисних смуг водних об’єктів. 

Вжити заходи на недопущення скиду неочищених та недостатньо очищених вод у 

водойми. 

Проводити постійний контроль за якістю питного водопостачання та санітарно-

гігієнічного благополуччя водопровідних мереж та систем водовідведення. 

Впроваджувати прогресивні методи та засоби фізико-хімічного та біологічного 

очищення води. 

Впроваджувати нові конструкції водозабірних свердловин, фільтрів, підйомного 

обладнання, контрольно-вимірювальної апаратури. 

Систематично проводити ремонт, реконструкцію та будівництво систем водопостачання 

та водовідведення. 

Не на належному технічному рівні експлуатуються каналізаційні очисні споруди, які не 

проходили капітального ремонту з  початку їх будівництва. 

Скид зворотних вод у поверхневі води р. Серет здійснює КП “Аква Сервіс” через очисні 

споруди повної біологічної очистки КП «Тернопільводоканал». 

Функціонування КНС, з початку введення їх в експлуатацію, не забезпечувало 

відповідність стоків санітарно-гігієнічним вимогам. 

Потребує заміни насосне та технологічне обладнання, яке використало свої технічні 

можливості на КНС, провести капітальний ремонт КНС ,самоплинного каналізаційного  

колектора.  

Необхідне  проведення  капітального   ремонту  напірного каналізаційного колектора  

селища. 

Необхідне проведення очищення оглядових колодязів та фекальної каналізаційної 

самоплинної мережі. 

 

2.2 Охорона земель. 

Значний вплив на земельні ресурси має нецільове використання земельних ділянок. 

Особливої уваги потребують прибережні захисні смуги та водоохоронні зони річок 

За останні роки відмічається тенденція збільшення використання мінеральних добрив у 

сільськогосподарському виробництві. 

Впроваджуються нові технології по захисту рослин при вирощуванні овочів на 

безнітратній та безпестицидній основі, токсикації сходів цукрових буряків та ін. 

Скорочуються обсяги застосування хімічних засобів захисту рослин за рахунок 

нехімічних методів боротьби з шкідниками, хворобами рослин, бур’янами, використовуючи 

організаційно-господарські, агротехнічні, біологічні та інші методи. 

 

2.4. Стан озеленення на території селищної ради потребує подальшого 

розширення та коригування. 

 

Зелені насадження   вздовж доріг селищ та сіл, висаджені в 60-70 –х роках  ХХ століття 

досягли вікової межі і потребують негайної заміни в зв'язку із тим, що більшість із них фаутні 

(заражені омелою) і знаходяться в аварійному стані; загрожують безпеці людей. 

Розвиток зеленого господарства виконується переважно за рахунок створення локальних 

зелених зон в місцях відпочинку людей :         паркових насаджень, скверів,фруктових садів. 



Актуально на сьогодні: забезпечення обслуговування зелених насаджень в межах жилої 

забудови (прибудинкових територій житлових масивів, впродовж доріг та установ). 

3.Основні завдання програми 

Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території, основними 

завданнями селищної програми  охорони навколишнього природного середовища та 

пріоритетними напрямками екологічної політики селищної ради є: 

1. Запобігання забруднення підземних вод. 

2. Покращення санітарно-екологічного стану  об'єктів масового відпочинку людей. 

3. Покращення санітарно-екологічного стану природних джерел. 

4. Забезпечення мешканців населеного пункту якісною питною водою. 

5. Зменшення викидів забруднюючих речовин та покращення стану атмосферного 

повітря. 

6. Охорона і раціональне використання земель. 

7. Озеленення, благоустрій населених пунктів; збереження природно-заповідного фонду. 

8. Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами. 

4. Очікувані результати заходів програми 

 

Виконання Програми надасть можливість забезпечити: 

1. Реалізацію  державної політики у сфері охорони навколишнього середовища, 

поліпшення екологічної ситуації, екологічного балансу  та навколишньої території. 

2. Досягнення покращення екологічної ситуації на території буде проводитись в двох 

напрямках: 

а)       впровадження заходів, спрямованих на зменшення прямого та опосередкованого 

впливу людей і господарств на природу в цілому та (або) окремі її елементи(зменшення 

антропогенного навантаження на природу); 

б)      впровадження заходів, спрямованих на підвищення екологічного рівня території. 

  

Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних результатів: 

- збереження водного балансу; відновлення, підтримка в належному стані джерел 

питної води; забезпеченню належної якості і в достатній кількості питною водою 

населення  Великоберезовицької ОТГ 

- покращення стану  земель шляхом ліквідації стихійних звалищ ТПВ, запобігання їх 

утворенню; підвищення рівня організації роботи з населенням щодо поводження з 

ТПВ;  покращення стану зелених насаджень на території Великоберезовицької ОТГ за 

рахунок знесення аварійних, фаутних дерев та сухостою, пухонесучих тополь, розширення 

паркових зон, боротьба з бур’янами та амброзією, озеленення вулиць на території сіл. 

5. Джерела  фінансування заходів Програми 

 

Основним джерелом фінансування Програми є акумуляція коштів 

місцевого бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. 

Кошториси витрат на реалізацію Програми складаються по мірі потреб та 

затверджуються на сесіях ради. 

Реалізація Програми Великоберезовицької селищної  ради передбачена шляхом 

виконання заходів наведених в додатку 1 до Програми. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми 

 

2024 рік -  1 000 000,00грн; 

2025 рік -   1 000 000,00грн. 

 



 

 

 

Секретар селищної ради                                             Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

Додаток 1 

ЗАХОДИ 

Програми охорони навколишнього природного середовища Великоберезовицької ОТГ на 

2024 - 2025рр. 

  

№ 

п/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Джерело 

фінансування 

Відповідальні 

виконавці 

  

І Охорона і раціональне 

використання водних ресурсів 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

І.1 Очищення та облаштування 

джерел та водойм на території 

ОТГ 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

1.2 Реконструкція насосної 

станції та збільшення мережі 

водогону для населення в 

індивідуальних будинках 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

гранти 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

1.3 Удосконалення та 

реконструкція очисних 

споруд.Придбання насосного 

та технологічного обладнання 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

гранти 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради   

2. Охорона і раціональне 

використання природних 

рослинних ресурсів 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

2.1 Ліквідація пожеж, їх наслідків 

(у випадку настання події) 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

2.2 Ліквідація наслідків буреломів 

(у випадку настання події) 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

2.3 Озеленення території 2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

2.3.1 Ліквідація аварійних, фаутних 

дерев та сухостою, 

кронування дерев 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  



2.3.2 Закупівля та висадка 

саджанців дерев і квітів, 

розбивка клумб, квітників 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

2.3.3 Утримання зелених насаджень 

(агротехнічні заходи) 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

2.3.4 Утримання газонів та узбіччя 

центральної дороги, парків та 

скверів на території ОТГ, 

придбаннясадово  паркового 

інвентарю, устаткування та 

механізмів, фінансування 

робіт. 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

3. Раціональне використання, 

зберігання побутових відходів 

та відходів с/г виробництва 

2024-2025 місцевий 

бюджет 

Виконком 

Великоберезовицької 

селищної ради 

  

     

  

       

 

  

Секретар селищної ради                                                           Олександра  Чура 

 

 

 

 


